СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

16.09.2020 №ЦА-01-05-08/12

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального  округа  Царицыно  от  20  ноября
2019  года  №ЦА-01-05-15/01  «О  согласовании
направления  средств  стимулирования  управы
района  Царицыно  города  Москвы  на  проведение
мероприятий  по  благоустройству  дворовых
территорий на территории района Царицыно в 2020
году (80%)» (в редакции от 04.12.2019 №ЦА-01-05-16/01)

В  соответствии  с  пунктом  2  постановления  Правительства  Москвы

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно

города Москвы от 16 сентября 2020 года № ЦА-23-4050/0

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Царицыно  от  20  ноября  2019  года  №ЦА-01-05-15/01  «О  согласовании

направления средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы

на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  дворовых  территорий  на

территории района Царицыно в  2020 году (80%)» (в редакции от 04.12.2019

№ЦА-01-05-16/01)  в  связи  с  корректировкой  адресного  перечня,  видов  и

объемов работ на проведение работ по благоустройству дворовых территорий,

изложив  приложение  к  решению  в  редакции  согласно  приложению  к

настоящему решению.

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных

органов  исполнительной  власти  города  Москвы,  в  префектуру  Южного

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города

Москвы.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Царицыно от 26 августа 2020 года № ЦА-01-05-07/02.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» -

www.mcaricino.ru.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                      Д.В. Хлестов

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Царицыно
от 16.09.2020 года №ЦА-01-05-08/12

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного
административного округа города Москвы в 2020 году, за счет средств стимулирования

управ районов города Москвы (80%)

№
п/п

АДРЕС
дворовой

территории

Площадь,
тыс. кв.м

Виды работ Объем
Ед.

измере
ния

Затраты
(руб.)

1 Бакинская ул.
29

28,39 Ремонт  асфальтового
покрытия

4200 кв.м. 3 417 986,99

 Установка/ремонт
бортового камня

2278 п.м. 2 706 876,77

 Устройство/ремонт
пешеходного тротуара

650 кв.м. 579 102,36

Устройство/ремонт
тротуарной плитки

126 кв.м. 331 817,60

Ремонт газона (Рулонный) 1376 кв.м. 547 623,32
Установка  ограждения  (по
периметру площадок)

160 п.м. 1 136 000,64

Ремонт  лестниц/подпорной
стенки

1 шт. 238 971,76

Устройство  игрового
комплекса

2 шт. 1 260 500,00

Установка МАФ на детской
площадке

16 ед. 749 885,78

Устройство  покрытия
«искусственная  трава»  на
детской площадке

665 кв.м. 1 211 057,87

Установка лавочек 18 шт. 609 839,92
Установка урн 24 шт. 487 200,10
Установка опор освещения 4 шт. 520 000,00

  Общая стоимость двора с
опорами освещения

13 796 863,11

2 Бакинская ул.
7

8,34 Установка опор освещения 2 шт. 260 000,00

Общая стоимость двора с
опорами освещения

260 000,00

3

Бехтерева ул.
41 к.1

13,84 Ремонт  асфальтового
покрытия

1100 кв.м. 782 675,04

Установка/ремонт
бортового камня

918 п.м. 1 166 682,49

Устройство/ремонт
пешеходного тротуара

825 кв.м. 612 809,11

Устройство/ремонт
тротуарной плитки

72 кв.м. 189 586,80

Ремонт газона (Рулонный) 1000 кв.м. 397 982,10
Установка  ограждения  (по
периметру площадок)

62 п.м. 440 200,25

Ремонт  лестниц/подпорной
стенки

1 шт. 240 423,19

Устройство  игрового
комплекса

1 шт. 648 480,00

Установка МАФ на детской
площадке

7 ед. 274 680,00

Устройство  покрытия
«искусственная  трава»  на
детской площадке

150 кв.м. 293 879,75

Установка лавочек 19 шт. 643 719,93
Установка урн 8 шт. 162 400,04
Установка опор освещения 4 шт. 520 000,00
Общая стоимость двора с
опорами освещения

6 373 518,70

4 Бехтерева ул.
41 к.2

Ремонт  асфальтового
покрытия

1200 кв.м. 853 827,34

Установка/ремонт
бортового камня

403 п.м. 535 066,95

Устройство/ремонт
пешеходного тротуара

405 кв.м. 275 359,64

Устройство/ремонт
тротуарной плитки

45 кв.м. 118 622,43

Ремонт газона (Рулонный) 1000 кв.м. 397 982,10
Установка  ограждения  (по
периметру площадок)

56 п.м. 397 600,22

Устройство  игрового
комплекса

1 шт. 612 500,00

Установка МАФ на детской
площадке

7 ед. 290 640,00

Устройство  покрытия
«искусственная  трава»  на
детской площадке

105 кв.м. 217 021,09

Установка лавочек 6 шт. 203 279,97
Установка урн 6 шт. 121 800,03
Установка опор освещения 2 шт. 260 000,00

 Общая стоимость двора с
опорами освещения

4 283 699,77

5

Бехтерева ул.
43 к.1

7,60 Ремонт  асфальтового
покрытия

1260 кв.м. 896 518,66

Установка/ремонт
бортового камня

489 п.м. 665 015,93

Устройство/ремонт
пешеходного тротуара

15 кв.м. 16 090,12

Устройство/ремонт
тротуарной плитки

70 кв.м. 184 364,84

Ремонт газона (Рулонный) 1000 кв.м. 397 982,10
Установка  ограждения  (по
периметру площадок)

90 п.м. 639 000,36

Устройство/ремонт
спортивной площадки

1 шт. 4 158 563,37

Устройство  игрового
комплекса

1 шт. 1 155 840,00

Установка МАФ на детской
площадке

9 ед. 430 080,00

Устройство  покрытия
«искусственная  трава»  на
детской площадке

368 кв.м. 665 582,11

Установка лавочек 12 шт. 406 559,95
Установка урн 12 шт. 243 600,05

Установка опор освещения 10 шт. 1 300 000,00
Общая стоимость двора с
опорами освещения

11 159 197,49

6

Бехтерева ул.
43 к.2

4,34 Ремонт  асфальтового
покрытия

720 кв.м. 512 296,41

Установка/ремонт
бортового камня

181 п.м. 243 593,79

Устройство/ремонт
тротуарной плитки

42 кв.м. 110 636,23

Ремонт газона (Рулонный) 620 кв.м. 246 655,86
Ремонт  лестниц/подпорной
стенки

1 шт. 198 412,02

Установка лавочек 2 шт. 67 759,99
Установка урн 2 шт. 40 600,01
Общая стоимость двора 1 419 954,31

7 Бехтерева ул.
47 к.2

6,12 Ремонт  асфальтового
покрытия

1100 кв.м. 782 675,05

Установка/ремонт
бортового камня

514 п.м. 695 166,83

Устройство/ремонт
пешеходного тротуара

165 кв.м. 111 343,00

Установка  ограждения  (по
периметру площадок)

72 п.м. 511 200,29

Устройство  игрового
комплекса

1 шт. 648 480,00

Установка МАФ на детской
площадке

7 ед. 274 680,00

Устройство  покрытия
«искусственная  трава»  на
детской площадке

225 кв.м. 422 210,03

Установка лавочек 2 шт. 67 759,99
Установка урн 2 шт. 40 600,01
Общая стоимость двора 3 554 115,20

8 Бехтерева ул.
49 к.3

8,30 Ремонт  асфальтового
покрытия

1105 кв.м. 786 282,71

Установка/ремонт
бортового камня

365 п.м. 508 806,43

Ремонт газона (Рулонный) 1000 кв.м. 397 982,10
Ремонт  лестниц/подпорной
стенки

1 шт. 367 479,46

Общая стоимость двора 2 060 550,70
9 Бехтерева ул.

51 к.2
7,77 Ремонт  асфальтового

покрытия
1484 кв.м. 1 055 899,32

Установка/ремонт
бортового камня

614 п.м. 832 188,63

Устройство/ремонт
пешеходного тротуара

252 кв.м. 170 050,87

Устройство/ремонт
тротуарной плитки

64 кв.м. 168 519,76

Установка  ограждения  (по
периметру площадок)

85 п.м. 603 500,34

Устройство  игрового
комплекса

1 шт. 3 231 000,00

Установка МАФ на детской 6 ед. 369 150,00

площадке
Устройство  покрытия
«искусственная  трава»  на
детской площадке

333 кв.м. 605 553,08

Установка лавочек 14 шт. 508 200,00
Установка урн 12 шт. 261 000,00
Общая стоимость двора 7 805 062,00

10 Севанская ул.
11

19,37 Ремонт  асфальтового
покрытия

2200 кв.м. 1 565 350,09

Установка/ремонт
бортового камня

1457 п.м. 1 653 503,36

Устройство/ремонт
тротуарной плитки

545 кв.м. 1 435 273,25

Ремонт газона (Рулонный) 1500 кв.м. 596 973,00
Установка  ограждения  (по
периметру площадок)

231 п.м. 1 640 100,92

Ремонт  лестниц/подпорной
стенки

1 шт. 89 941,47

Устройство  игрового
комплекса

1 шт. 5 994 300,00

Установка МАФ на детской
площадке

66 ед. 6 075 408,06

Устройство  синтетического
покрытия  на  детской
площадке

3000 кв.м. 6 261 479,00

Установка лавочек 10 шт. 338 799,96
Установка урн 10 шт. 203 000,04
Установка опор освещения 15 шт. 1 950 000,00
Общая стоимость двора с
опорами освещения

27 804 129,15

11 Севанская ул.
3 к.2

3,90 Ремонт  лестниц/подпорной
стенки

2 шт. 322 174,14

Общая стоимость двора 322 174,14
12 Севанская ул.

5 к.1
4,63 Ремонт  асфальтового

покрытия
1750 кв.м. 1 245 164,87

Установка/ремонт
бортового камня

534 п.м. 730 743,27

Устройство/ремонт
пешеходного тротуара

227 кв.м. 153 180,70

Установка  ограждения  (по
периметру площадок)

62 п.м. 440 200,25

Устройство  игрового
комплекса

1 шт. 1 045 736,00

Установка МАФ на детской
площадке

6 ед. 498 867,01

Устройство  покрытия
«искусственная  трава»  на
детской площадке

150 кв.м. 293 879,75

Установка лавочек 4 шт. 135 519,98
Установка урн 4 шт. 81 200,02
Установка опор освещения 4 шт. 520 000,00
Общая стоимость двора с
опорами освещения

5 144 491,85

13 Локально- Общая стоимость 5 060 046,58

реконструктив
ные
мероприятия

14 Установка
шлагбаума

Общая стоимость 100 000, 00

 Всего:

89 143 803,00

Глава муниципального округа Царицыно                                                   Д.В. Хлестов

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ЦАРИЦЫНО
	Р Е Ш Е Н И Е